
 
 

                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                       

 

 Dyrektor 
SPWSZ 

 
    (91) 813 9010 

       z-ca Dyrektora 
ds. Ekon. – Adm. 

 
(091) 813 9010 

      z-ca Dyrektora 
ds. Lecznictwa 

 
(091) 813 9010 

Pielęgniarka 
Naczelna  

 
(091) 813 9016 

Główny 
Księgowy 

 
(091) 813 9015 

 
 

      

SAMODZIELNY  PUBLICZNY 
WOJEWÓDZKI SZPITAL  ZESPOLONY 

71 – 455  Szczecin, ul. Arkońska 4 
Centrala tel.: (91) 813 90 00, fax.: (91) 813 90 09 

Strona internetowa:    www.spwsz.szczecin.pl 
NIP 851-25-37-954   REGON: 000290274 

PKO BP S.A.   40 1020 4795 0000 9102 0302 3025 

 

 

   
 

 
 

  
  
 
 

 
Nasz znak: EZP/220/33/2016/1                                                                                Data: 16.05.2016r. 
                                                                      
 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
 
dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: EZP/220/33/2016 pn.: Dostawa różnych produktów 

leczniczych w tym środków znieczulających wraz z dzierżawą parowników dla SPWSZ w Szczecinie 
 
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Zespolony 

w Szczecinie, jako Zamawiający, informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego znak j.w. zostały złożone pytania do treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia:  

 
Pytania Wykonawców: 
 
ZESTAW 1 
Pytanie nr 1  
Czy Zamawiający ze względu na potencjalne korzyści finansowe, wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 10 
pozycji nr 54 (Flukonazol 200mg/100ml) i utworzenie oddzielnego pakietu dla w/w pozycji, jednocześnie 
ustanawiając kwotę wadium dla nowo powstałego pakietu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
ZESTAW 2  
Pytanie nr 1  
Czy Zamawiający wydzieli z pakietu  nr 14 poz. nr 1, celem umożliwienia złożenia oferty większej liczbie 
Wykonawców? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
ZESTAW 3  
Pytanie nr 1  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z pakietu 15 pozycji 6 co umożliwi złożenie atrakcyjnej oferty 
cenowej? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 2  
 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kar w paragrafie 3 ustęp 1 i 3 ze 100 zł na 50 zł? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 3  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kar w paragrafie 3 ustęp  2 z 200 zł na 100zł? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



2 

ZESTAW 4  
Pytanie nr 1 
Czy w zadaniu Nr 2 poz. 29, 30 i 31 (Budesonide zawiesina do nebulizacji 125, 250  i 500 mcg/ml, 2ml x 20 poj. 
– 1op.*) Zamawiający wymaga produktu, po którego zastosowaniu poprawa stanu klinicznego może nastąpić już 
w ciągu kilku godzin od rozpoczęcia leczenia? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga. 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający w zadaniu Nr 2 poz. 29 (Budesonide zawiesina do nebulizacji 125 mcg/ml, 2ml x 20 poj. – 
1op.*) wyraża zgodę na wycenę leku, którego zawartości po otwarciu pojemnika nie można, zgodnie z 
obowiązującą Charakterystyką Produktu Leczniczego, przechowywać do 12 godzin?                                                
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający w zadaniu Nr 2 poz. 29, 30 i 31 (Budesonide zawiesina do nebulizacji 125, 250  i 500 mcg/ml, 
2ml x 20 poj. – 1op.*)  wymaga, aby leki o tej samej nazwie międzynarodowej lecz w różnych dawkach 
pochodziły od tego samego producenta ? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga. 
 
Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający w zadaniu Nr 9 poz. 3 (Metoprolol 47,5 mg x 28 tabl.-1op.) wymaga, aby preparat posiadał 
zarejestrowane wskazanie w leczeniu zaburzeń rytmu serca takich jak: tachykardie nadkomorowe, ekstrasystolie 
pochodzenia komorowego i migotanie przedsionków?   
Odpowiedź: Nie. Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający w zadaniu Nr 2 poz. 3 (Bupivacainum H/CHL, 5mg/ml, fiol. x 5 szt. po 4ml- 1 op.) wymaga 
zaoferowania produktu pakowanego w jałowe blistry?    
Odpowiedź: Nie. Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie nr 6 
Czy Zamawiający w zadaniu Nr 2 poz. 25 (EsOmeprazole magnesium i.v.  40 mg x 10 fiol. -1 op.) wymaga, aby 
preparat esomeprazol  proszek do sporządzania roztworu do wstrzykiwań lub infuzji (Esomeprazolum inj.) 
posiadał zarejestrowane wskazanie u dzieci młodzieży w wieku od 1 do 18 lat do hamowania wydzielania 
żołądkowego, gdy podanie doustne jest niemożliwe, w sytuacjach takich choroba refleksowa przełyku(GERD)u 
pacjentów z refleksowym zapaleniem przełyku z nadżerkami i (lub) ciężkimi objawami refluksu ? 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
  
 
ZESTAW 5   
Pytanie nr 1  
Dotyczy Zadania nr 2 Poz. 17 
Zwracam się z pytaniem, czy Zamawaiający dopuści preparat Pantoprazole i.v. 40 mg  fiol. w opakowaniu x 10 
szt, z odpowiednim przeliczeniem liczby opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy Zadania nr 2 Poz. 17, 81, 82, 83 
Zwracam się z uprzejmą prośbą o wydzielenie z Zadanie nr 2 poniższych pozycji i utworzenie nowego pakietu, co 
pozwoli na przystąpienie do przetargu większej liczbie hurtownii i zwiększy konkurecję: 
- Poz. 17      Pantoprazole i.v. 40 mg 
- Poz. 81      Ambroxol hydrochloricum 15 mg / 2 ml x 5 amp. - 1 op. 
- Poz. 82      Ambroxol hydrochloricum 15 mg / 2 ml x 5 amp. - 1 op. 
- Poz. 83      Acetylcysteine 300 mg / 3 ml x 5 amp. - 1 op.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.   
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy Zadania nr 7 poz. 70 
Zwracam się z pytaniem, czy Zamawiający dopuści preparat Voriconazolum 200 mg tabl, w opakowaniu x 28 szt, 
z odpowiednim przeliczeniem liczby opakowań? 
 Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 



3 

 
Pytanie nr 4 
Dotyczy Zadania nr 10 Poz. 55 
Zwracam się z pytaniem, czy Zamawaiający dopuści preparat Piperacillinum + Tazobactam 4,5 g w opakowniu 
typu butelka ze szkła pojemności 50 ml z korkiem z gumy halogenobutylowej, z uszczelnieniem aluminiowym i 
nakładką typu flip-off, w tekturowym pudełku x 10 szt., z odpowiednim przeliczenim liczby opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie nr 5  
Dotyczy Zadania nr 10 poz. 63 
Zwracam się z pytaniem, czy Zamawaiający wymaga preparatu Aciclovir 250 mg, zarejestrowanego do 
stosowania u noworodków i dzieci poniżej 6 miesiąca życia? 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.   
 
Pytanie nr 6 
Dotyczy Zadania nr 10 poz. 63 
Zwracam się z pytaniem, czy Zamawaiający dopuści preparat Aciclovir 250 mg w opakowaniu x 10 fiolek, z 
odpowiednim przeliczeniem liczby opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie nr 7 
Dotyczy Zadania nr 10 poz. 65 
Zwracam się z pytaniem, czy Zamawaiający dopuści preparat Linezolid 600 mg/300 ml w opakowaniu x 1 worek, 
z odpowiednim przeliczeniem liczby opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie nr 8  
Dotyczy Zadania nr 10 Poz. 8,9,55,63,65, 
Zwracam się z uprzejmą prośbą o wydzielenie z Zadanie nr 10 poniższych pozycji i utworzenie nowego pakietu, 
co pozwoli na przystąpienie do przetargu większej liczbie hurtownii i zwiększy konkurecję: 
- Poz. 8      Cefepime h/ch i.v., i.m. 1 g x 1 fiol. - 1 op. 
- Poz. 9      Cefepime h/ch i.v., i.m. 2 g x 1 fiol. - 1 op. 
- Poz. 55    Piperacillinum + Tazobactam 4,5 g x 1 fiol. - 1 op. 
- Poz. 63    Aciclovir 250 mg x 5 fiol. - 1 op. 
- Poz. 65    Linezolid 600 mg/300 ml x 10 worków - 1 op. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 9 
Dotyczy Zadania nr 10 Poz. 68 
Zwracam się z pytaniem, czy Zamawaiający dopuści preparat Voriconazole Sandoz, 200 mg, proszek do 
sporządzania roztworu do infuzji i odstąpi tym samym od wymogu dostarczenia rozpuszczalnika i gotowego 
zestawu do rozpuszczania. Dopuszczając powyższy preparat Zamawiający stworzy konkurencje, co pozwoli na 
uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej. Proszek Voriconazole Sandoz należy rozpuścić w 19 ml wody do 
wstrzykiwań albo w 19 ml 0,9% (9 mg/ml) roztworu sodu chlorku do infuzji w celu otrzymania 20 ml 
przejrzystego koncentratu zawierającego 10 mg/ml worykonazolu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 10 
Dotyczy Zadania nr 10 Poz. 68 
Zwracam się z uprzejmą prośbą o wydzielenie z Zadanie nr 10 poniższej pozycji i utworzenie nowego pakietu, co 
pozwoli na przystąpienie do przetargu większej liczbie hurtownii i zwiększy konkurecję: 
- Poz. 68 Voriconazolum 200 mg x 1 fiol 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 11 
Dotyczy Zadania nr 29 Poz. 26 
Zwracam się z pytaniem, czy Zamawaiający dopuści preparat Dobutaminum Sandoz 250mg, proszek do 
sporządzania roztworu do infuzji, x 1fiol. – opak, z odpowidnim przeliczeniem liczby opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
 



4 

Pytanie nr 12 
Dotyczy Zadania nr 29 Poz. 26 
Zwracam się z pytaniem, czy Zamawaiający wymaga, aby preparat Dobutamine hydrochloride inj., posiadał 
rejestrację do stosowania u dzieci i noworodków? 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.  
 
Pytanie nr 13 
Dotyczy Zadania nr 29 poz. 22,26 
Zwracam się z uprzejmą prośbą o wydzielenie z Zadanie nr 29 poniższych pozycji i utworzenie nowego pakietu, 
co pozwoli na przystąpienie do przetargu większej liczbie hurtownii i zwiększy konkurecję: 
- Poz. 22      Ketoprofen i.v., i.m., 100 mg / 2 ml x 10 amp. - 1 op. 
- Poz. 26      Dobutamine hydrochloride inj. 0,25 g / 5 ml x 5 amp. - 1 op. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 
ZESTAW 6   
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 1.9?? Przedmiotem niniejszego postępowania jest konkretny lek, wskazany 
w ofercie Wykonawcy i tenże lek Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć po zaoferowanej cenie. Zmiana 
przedmiotowa w tym zakresie nie może stanowić zobowiązania Wykonawcy w postępowaniu.   
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapis par. 1 pkt 9 projektu umowy. 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający zmieni sposób naliczania kary umownej określonej w par. 3.1. z wartości kwotowej na wartość 
procentową (0,2%) niezrealizowanego zamówienia (niedostarczonego leku) oraz usunie minimalną wartość kary 
umownej poprzez wykreślenie frazy: „ale nie może być niższa niż 100 zł.”? Obecny sposób naliczania kar 
umownych grozi ich naliczeniem w wysokości rażąco wygórowanej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający wykreśli w par. 3.2. frazę: „Z tytułu dodatkowych kosztów związanych z takim zakupem 
wynikających z różnicy cen, kosztów sprowadzenia towaru do Zamawiającego (przesyłka, transport) oraz 
konieczności podjęcia dodatkowych czynności Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną stanowiącą 
równowartość różnicy cen towaru powiększoną o 20%, ale nie niższą niż 200 zł.”? Wykonawca za opóźnienie w 
dostawie zobowiązany będzie do zapłaty kary umownej określonej w par. 3.1. Obowiązek zapłaty dodatkowej 
kary umownej określonej w par. 3.2. powoduje, że będzie on płacił podwójną karę za to samo naruszenie 
umowy. Nadto zapis powyższy,  zwłaszcza dotyczący kwoty 200zł, grozi Wykonawcy rażącą stratą.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający zmieni sposób naliczania kary umownej określonej w par. 3.3. z wartości kwotowej na wartość 
procentową (0,2%) niezrealizowanego zamówienia (niedostarczonego leku) oraz usunie minimalną wartość kary 
umownej poprzez wykreślenie frazy: „ale nie może być niższa niż 100 zł.”? Obecny sposób naliczania kar 
umownych grozi ich naliczeniem w wysokości rażąco wygórowanej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 5  
Czy Zamawiający w par. 3.3 zmieni termin rozpatrzenia reklamacji przy brakach ilościowych na 7 dni? Zgłoszona 
reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem analizy dokumentów magazynowo-spedycyjnych oraz 
wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki. Wykonanie tego w ciągu 48 godzin  jest niemożliwe. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 6 
Czy Zamawiający w par. 3.3. wykreśli frazę: „Niezależnie od w/w terminu rozpatrzenia reklamacji Wykonawca 
wymieni reklamowany towar w ciągu 48 godzin roboczych.”? Wymiana towaru powinna mieć miejsce dopiero po 
rozpatrzeniu i potwierdzeniu podstaw reklamacji. W innym wypadku postępowanie reklamacyjne staje się fikcją, 
gdyż niezależnie od sposobu jego zakończenia towar i tak zostanie wymieniony.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 



5 

Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu nr 2 poz. 46 leku Amiodarone w opakowaniu 
zawierającym 6 amp z jednoczesnym przeliczeniem ogólnej ilości opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z zadania nr 2 poz. 45, 46, 47, 48 oraz z zadania nr 10 poz. 46, 
47 celem uzyskania przez Zamawiającego korzystniejszej oferty cenowej i umożliwienie złożenia ofert większej 
liczbie Wykonawcom? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
  
 
ZESTAW 7   
Pytanie nr 1 
Dotyczy § 3 ustęp 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych w przypadku opóźnień w 
dostawach  i ustanowi karę na poziomie 2% wartości zamówienia za każdy dzień/godzinę* zwłoki. Ustalona 
przez Zamawiającego kara na poziomie 100,00 zł za każdy dzień/godzinę zwłoki w dostawie jest wyraźnie 
zawyżona. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy § 3 ustęp 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie wysokości minimalnej kary, tj. kwoty 200,00 zł 
w przypadku zakupu interwencyjnego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy § 3 ustęp 8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary 
umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części 
przedmiotu umowy, naliczanie kar od całości jest wyraźnie zawyżona. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
ZESTAW 8 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający wyłączy z  Zadania nr 2: pozycję 71 (Nimodipine 10 mg x 50 ml – 1szt   – 600 op. ), 
wraz z utworzeniem osobnego pakietu, który będzie zawierał w/w pozycje ?   
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
ZESTAW 9 
Pytanie nr 1 
Dotyczy zadania nr 12 poz. 4, 5: 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 12 poz. 4, 5 miał na myśli produkt leczniczy o nazwie międzynarodowej 
Tocilizumab? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający miał na myśli produkt leczniczy o nazwie międzynarodowej 
Tocilizumab. 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy zadania nr 12 poz. 4, 5: 
W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie 
dawek leków znajdujących się w zadaniu nr 12 poz. 4, 5. 
Dostępne opakowania handlowe produktu leczniczego Tocilizumab to: 
80mg/4ml x 1 fiolka 
200mg/10ml x 1 fiolka 
400mg/20ml x 1 fiolka 
Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli dawkę 80mg/4ml x 1 fiolka – w pozycji 4 oraz 
200mg/10ml x 1 fiolka w pozycji 5 zadania nr 12. 
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy zadania nr 12 poz. 3: 
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 12 poz. 3 produkt leczniczy Ribavirinum w postaci tabletek powlekanych? 



6 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 4 
Dotyczy zadania nr 17 poz. 2: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 17 poz. 2 tj. produktu leczniczego Valganciclovirum 
oraz utworzenie odrębnego zadania celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
ZESTAW 10 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający - mając na względzie bezpieczeństwo pacjentów – wymaga, aby oferowany produkt 
(zawierający antybiotyk) posiadał rejestrację jako produkt leczniczy (lek)? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany produkt posiadał zarejestrowane wskazania w leczeniu i zapobieganiu 
zakażeń kości oraz tkanek miękkich? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
 
 
 
 
 

DYREKTOR 
Samodzielnego Publicznego 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 
 Małgorzata Usielska 

 
 


